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Sammanfattning

Plan för kris- och katastrofmedicinsk beredskap lägger grunden för regionens arbete 
med krisberedskap och civilt försvar. Syftet med planen är att beskriva regionens kris- 
och katastrofmedicinska beredskapsorganisation med dess roller, ansvar och 
uppgifter före, under och efter en särskild händelse eller samhällsstörning.

Region Västerbotten har att tillämpa gällande lagar, föreskrifter och andra krav inom 
området så att den kris- och katastrofmedicinska beredskapen kan upprätthållas. 
Detta regleras bland annat i Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om 
katastrofmedicinsk beredskap (SOSFS 2013:22) samt i lag om kommuners och 
landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap 
(LEH, 2006:544). Denna plan gäller för mandatperioden 2023-2026 och omfattar både 
hanteringen av särskilda händelser samt extraordinära händelser. Därmed svarar 
planen upp mot ovan nämnda lag och föreskrift.

Planen beslutas i regionstyrelsen (RS), men tillstyrks innan dess i hälso- och 
sjukvårdsnämnden samt regionala utvecklingsnämnden. Den förankrats även i hälso- 
och sjukvårdsledningen på tjänstepersonnivå. Planen har utarbetats av den regionala 
och lokala beredskapsfunktionen i samråd med bland annat TiB-funktionen 
(tjänsteperson i beredskap), KiB-funktionen (kommunikatör i beredskap) och 
Ambulanssjukvården Västerbotten. De har involverats och delgett sina synpunkter 
baserade på erfarenhet och expertis.  Arbetet har fokuserat på att utforma planen så 
att den föreslagna krisberedskapsorganisationen har förutsättningar att fungera för 
hela regionen i ett långsiktigt perspektiv.

Den nuvarande planen har genomgått en enklare revidering med fokus på att 
uppdatera bilder och formalia samt anpassa till vissa nationella förändringar i 
organisationsstrukturen för det svenska civila beredskapssystemet. De huvudsakliga 
förändringarna sedan förra versionen är följande:
- Grafiskt har bilder uppdaterats och tillkommit
- 3.1.1 stycket har anpassats till det nya svenska civila beredskapssystemet 
- 4.1 det regionövergripande arbetet med förmågeutveckling har beskrivits
- 4.2 identifierade risker och samhällsviktig verksamhet har uppdaterats utifrån senast 
genomförda risk- och sårbarhetsanalys
- 4.3.2 formuleringen för funktionen Beredskapsöverläkare har reviderats till förmån för 
den uppdaterade rollbeskrivningen.
- 4.4 stycket om utbildning har kortats ned med en hänvisning till regional utbildnings- 
och övningsplan.
- 5.9 stycket om beredskap vid CBRN-händelse har kortats ned med en hänvisning till 
riktlinje för CBRN.

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår att hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

Hälso- och sjukvårdsnämnden tillstyrker förslag till reviderad plan för kris- och 
katastrofmedicinsk beredskap 2023-2026, för Region Västerbotten.
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Hälso- och sjukvårdsnämnden tillstyrker förslag till reviderad plan för kris- och 
katastrofmedicinsk beredskap 2023-2026, för Region Västerbotten.
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